

Raasepori, 20.12.2023

Turun kaupunki

Kasvatus- ja opetuslautakunta

Timo Jalonen
Kasvatus- ja opetusjohtaja

Yliopistonkatu 27 a
20100 TURKU

Viittaus: Lausuntopyyntöne 10.11.2023

Kiitämme mahdollisuudesta lausua Turun ammatti-instituutin nykyisen ruotsinkielisen merkonomi- ja ohjelmistokehittäjäkoulutuksen edellytyksistä siirtyä osaksi Axxell Utbildning Ab:n (Axxellin) toimintaa Turussa. Lausuntomme on seuraava:

Axxell näkee, että Turun ammatti-instituutin ruotsinkielisten koulutusten siirtyminen Axxellin tarjontaan tarjoaa suuria mahdollisuuksia kehittää toisen asteen ammatillista koulutusta. Olemme vakuuttuneita siitä, että koulutusten yhteisjärjestely on viisain pitkän aikavälin ratkaisu, jolla voidaan taata monipuolinen ruotsinkielinen ammattikoulutus sekä nuorille että aikuisille Turussa. Koulutustarjonnan yhdistäminen ammattikoulutuksessa Turussa luo myös paljon synergiavaikutuksia kaikkeen koulutukseen ja opetukseen liittyvään toimintaan, m.m. IT-palveluihin, opiskelijapalveluihin ja opiskelijoiden terveydenhuoltoon. Toimimme myös inspiroivassa, kansainvälisessä ympäristössä ja meillä on modernit ja viihtyisät tilat, joissa toimimme yhdessä Yrkeshögskolan Novian kanssa.

Koulutustarjonta

Axxellilla on tällä hetkellä kolme eri koulutusta nuorten kohderyhmälle Turussa. Tarjoamme merenkulkualan, matkailun ja hoito- sekä hoiva-alan koulutuksia. Merenkulun ja matkailun alalla Axxell on ainoa kouluttaja, joka tarjoaa ruotsinkielistä koulutusta Suomessa. Opiskelijoiden rekrytointi tapahtuu siten maantieteellisesti hyvin laajalla alueella. Hoito- ja hoiva-alan koulutus toteutuu tiiviissä yhteistyössä Turun ammatti-instituutin kanssa ja opetus pidetään instituutin tiloissa.

- matkailualan perustutkinto (24 paikkaa yhteishaussa, 14 ensimmäisen vuoden opiskelijaa)
- merenkulkualan perustutkinto (24 paikkaa yhteishaussa, 24 ensimmäisen vuoden opiskelijaa)
- sosiaali- ja terveystieteiden perustutkinto (24 paikkaa yhteishaussa, 3 ensimmäisen vuoden opiskelijaa)

Tarjonnan laajentaminen merkonomi- ja ohjelmistokehittäjän koulutuksella loisi lisäarvoa monella tasolla. Mielikuva Turusta vetovoimaisena opiskelukaupunkina voimistuisi myös toisen asteen koulutusten osalta. Viiden koulutuksen markkinointi kolmen koulutuksen sijaan on merkittävästi suurempi ja kiinnostavampi kokonaisuus. Lisäämällä rekrytointia Turkuun vahvistaisimme vahvan ammatti-instituutin taloudellisia edellytyksiä toimia Turussa. Useampi koulutus tarjoaa opiskelijoille enemmän valinnanvaraa.

Erityisesti kaupan koulutuksen ja matkailun koulutuksen akselilla olisi paljon tarjottavaa sekä sisällön kannalta että yhteistyössä työelämän kanssa.

Axxell tarjoaa jo nyt merkonomikoulutusta sekä muita liiketoiminnan alan koulutuksia, kuten tiimijohtaja- ja yrittäjäkoulutusta. Turussa tällä alalla on noin 60 opiskelijaa.

Vastaavalla tavalla meillä on merenkulun ja matkailun alalla erimuotoisia koulutuksia. Merenkulun saralla Axxell on mukana kansainvälisesti tunnetussa erillisessä osakeyhtiössä Aboa Maressa erittäin laajalla kurssitoiminnalla.

Toteutus

Axxellissa kaikissa tutkinnoissa, jotka johtavat perustutkintoon on n. k. peruslukujärjestys, jonka mukaan koulutus toteutetaan. Peruslukujärjestyksessä on huomioitu toisten koulutusten kanssa yhdessä järjestetyt YTO-opinnot, koulutus koulutusopimuksen/oppisopimuksen mukaan, opinnot avoimessa ammattikorkeakoulussa, tilojen käyttö j.n.e..

Axxellilla pyrimme siihen, että jokaisella nuorten muodostamalla ryhmällä olisi lähiopetusta noin 30 tuntia viikossa. Tuntimäärä vaihtelee hiukan ryhmän koon mukaan.

Axxellilla on pitkälle kehittynyt ohjaus- ja tukijärjestelmä johon kuuluu kelpoisia tutkinto-ohjaajia ja erityisopsaada kaikki koulutukset mahtumaan kyseisiin tiloihinettajia myös Turussa.

Axxellilla ei ole tänä päivänä mitään järjestelmiä kaksoistutkintojen toteuttamiseen mutta toisaalta meillä on edistynyt tarjonta opintoja ammattikorkeakoulutasolla sekä mahdollisuus valita valinnaisia kursseja, jotka tukevat opiskelijoita tulevaisuudessa korkeakouluopinnoissa.

Tilat

Nykytilanteessa Axxellin koulutukset yhdessä Novian kanssa sijaitsevat satamassa Auriga-kiinteistössä osoitteessa Juhana Herttuan puistikatu 21. Tällä hetkellä on jaksoittain erittäin haastavaa saada useamman koulutuksen opetus mahtumaan kyseisiin tiloihin tilanpuutteen takia. Jos Axxell syksystä 2025 eteenpäin tarjoaa merkonomi- ja ohjelmistokehittäjäkoulutusta joudumme löytämään kattavan ratkaisun tilanpuutteen aiheuttamaan ongelmaan vuokraamalla lisää tiloja nykyisten tilojen jatkeeksi.

Henkilöstö

Axxellissa työskentelee kelpoisia äidinkielenopettajia, matematiikanopettajia ja kieltenopettajia yhteisten tutkinto-osien puitteissa (YTO). Axxellin YTO-opettaja hoitaa opetuksen näissä tutkinto-osissa kaikilla Axxellin toimipaikoissa Turunmaalla, Turussa, Paraisilla ja Kemiönsaarella.

Jos Axxell aloittaa merkonomien ja ohjelmistokehittäjien kouluttamisen voi lisätarvetta YTO-opettajille syntyä. Meidän intresseihin kuuluu siten keskustella mahdollisuudesta siirtää henkilöstöä tai ostaa palveluja tässä toiminnassa.

Nuorten ammattiaineissa tarvitaan alle 2 opettajaa/perustutkinto. Axxellilla näemme, että nuorten muodostama täynnä oleva ryhmä, jossa on 24 perustutkinto-opiskelijaa, vaatii opettajaresurssia, joka vastaa 2140 oppituntia. Merkonomikoulutuksessa meillä on opettajia Turussa, mutta jos myös nuorille suunnattu tutkinto tulee ajankohtaiseksi tarvitsemme lisää opettajia sille alalle. Ohjelmistokehityksen opetukseen tarvitsemme opettajia Turussa.

Mahdollinen ammattiopettajien siirto Turun ammatti-instituutista Axxelliin on kyllä mahdollinen mutta haluamme kiinnittää huomiota siihen, että se tarkoittaa työehtosopimuksen vaihtoa ja siten myös muutoksia sekä palkkoihin että eläke-ehtoihin ja siihen tarvittaisiin neuvotella erillinen sopimus.

Kaikenmuotoiset tukitoiminnot, kuten opintosihteeripalvelut, siivous y.m. on perustettu ja kehitetty täysin yllä mainittuun osoitteeseen.

Opiskelijoiden terveydenhuolto

Opiskelijoiden terveydenhuolto järjestetään hyvinvointialueen puitteissa, joten tähän ei tule mitään suurempia muutoksia. Toivon mukaan suurempi määrä ruotsinkielisiä opiskelijoita samassa osoitteessa mahdollistaisi parempaa ja saavutettavampaa palvelua ruotsiksi.

Järjestäjälupa ja opiskeluvuosi

Axxellilla on järjestäjäluvan mukaan oikeus järjestää koulutukset, jotka nyt ovat ajankohtaisia.

Järjestäjäluvassa Axxellilla on taattuna 1592 opiskelijavuotta. Viime vuonna Axxell käytti 1837 opiskelijavuotta mutta sai valtiollista rahoitusta 1830 vuodesta. Nykyisen vuoden aikana meille on myönnetty 1837 opiskelijavuotta ja määrä näyttää saavutettavan.

Jos Axxell yhteishaussa kevästä 2025 tarjoaa merkonomi- ja ohjelmistokehittäjäkoulutusta haemme lisärahoitusta opetus- ja kulttuuriministeriöltä kyseisestä vuodesta alkaen. Sen takia emme näe mitään syytä neuvotella opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa muutoksista Axxellin järjestäjälupaan.

Axxell ei kuitenkaan voi taata, että nyt ajankohtaiset koulutukset aina kuuluisivat tarjontaan Turussa. Axxell tarjoaa niitä koulutuksia, joihin on hakijoita. Jos hakijoita vain on tarpeeksi, nuorille suunnatut koulutukset ja ruotsinkieliset koulutukset ovat korkea prioriteetti Axxellilla.

Yllä mainittuun viitaten näemme, että kaikkien ruotsinkielisten koulutusten yhtenäistäminen Turussa olisi hyvä sekä turkulaisten kannalta että ruotsinkielisen väestön kannalta Suomessa yleisesti. Siten Axxell Utbildning Ab toivoo, että löydämme ratkaisuja, jotka tyydyttävät molempia osapuolia ja jotka yhdistävät ja vahvistavat ruotsinkielistä toisen asteen ammattikoulusta Turussa.